
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2023/90901-20000403/2 

 

Poskytnutí informací ohledně čerpání příspěvků z cíleného programu Antivirus 

 

Žádost: 

ze dne 28. 7. 2023 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Žadatel žádá poskytnutí informací: 

1. Kolik zaměstnavatelů čerpalo příspěvek z cíleného programu Antivirus schváleného 

vládou České republiky usnesením č. 353/2020 ze dne 31. 3. 2020 (dále jen jako „program 

Antivirus“)?  

2. Kolik kontrol týkajících se dodržování podmínek programu Antivirus provedl Úřad práce 

(respektive jeho pobočky) v České republice s rozdělením na jednotlivé roky (2020-2023)?  

3. Kolik zaměstnavatelů při čerpání příspěvku z programu Antivirus dle provedených kontrol 

Úřadu práce pochybilo s rozdělením na jednotlivé roky (2020-2023)?  

4. Jaká celková peněžní částka byla zaměstnavatelům z cíleného programu Antivirus 

vyplacena (tzn. včetně neoprávněně vyplacených částek)?  

5. Jaká celková peněžní částka byla dle zjištění Úřadu práce zaměstnavatelům v souvislosti 

s čerpáním příspěvku z programu Antivirus neoprávněně vyplacena?  

6. Kolik pochybení zaměstnavatelů se týkalo neoprávněného čerpání dotace v režimu B, 

který směřoval na případy, kdy zaměstnanec nemohl vykonávat práci z důvodu překážky 

v práci na straně zaměstnavatele?  

7. Kolik pochybení zaměstnavatelů při čerpání dotace v režimu B bylo způsobeno tím, že 

zaměstnanci nebyli na překážkách v práci, ale vykonávali práci?  

8. Kolik trestních oznámení na zaměstnavatele v souvislosti se zjištěnými pochybeními při 

čerpání příspěvků z programu Antivirus Úřad práce (respektive jeho pobočky) podal?  

9. Kolik zaměstnavatelů je (popř. bylo) trestně stíháno v souvislosti se zjištěnými 

pochybeními při čerpání příspěvků z programu Antivirus dle dostupných informací Úřadu?  

10. Kolik zaměstnavatelů bylo v rámci trestního řízení pravomocně odsouzeno v souvislosti 

se zjištěnými pochybeními při čerpání příspěvků z programu Antivirus dle dostupných 

informací Úřadu?  

 



Na základě podkladů předaných Oddělením interního auditu GŘ ÚP ČR, Oddělením 

zaměstnanosti GŘ ÚP ČR a krajskými pobočkami Úřadu práce ČR, do jejichž věcné 

působnosti předmětná problematika spadá, sdělilo GŘ ÚP ČR žadateli následující: 

1. Počet zaměstnavatelů, se kterými Úřad práce ČR uzavřel dohodu o poskytnutí příspěvku 

z cíleného programu Antivirus: 76 747 

Počet zaměstnavatelů, kterým byla odeslána alespoň jedna platba z cíleného programu 

Antivirus: 70 969 

2. Počet kontrol týkajících se dodržování podmínek programu Antivirus, které provedl Úřad 

práce ČR: 

• 903 kontrol v roce 2020 

• 624 kontrol v roce 2021 

• 173 kontrol v roce 2022 

• 77 kontrol v roce 2023 (do 31. 7. 2023) 

3. Počet zaměstnavatelů, u kterých bylo zjištěno pochybení a vraceli částečně nebo úplně 

poskytnutý příspěvek: 

• 333 zaměstnavatelů v roce 2020 

• 313 zaměstnavatelů v roce 2021 

• 106 zaměstnavatelů v roce 2022 

• 31 zaměstnavatelů v roce 2023 (do 31. 7. 2023) 

4. Celková peněžní částka, která byla zaměstnavatelům z cíleného programu Antivirus 

vyplacena (včetně částek požadovaných k vrácení za pochybení): 51 018 734 955 Kč  

5. Celková částka požadovaná k vrácení za pochybení při čerpání příspěvků z programu 

Antivirus: 159 170 535 Kč  

6. Počet zaměstnavatelů, kteří pochybili při čerpání příspěvku „B“, kdy zaměstnanec nemohl 

vykonávat práci z důvodu překážky v práci na straně zaměstnavatele: 460 

7. Počet zaměstnavatelů, kteří pochybili při čerpání příspěvku „B“ tím, že zaměstnanci byli 

v práci, přestože zaměstnavatel u nich vykazoval překážku v práci: 71 

8. Počet trestních oznámení, které podal Úřad práce ČR na zaměstnavatele v souvislosti se 

zjištěnými pochybeními při čerpání příspěvků z programu Antivirus: 12 

9. Počet zaměstnavatelů, kteří dle informací dostupných Úřadu práce ČR jsou (popř. byli) 

trestně stíháni v souvislosti se zjištěnými pochybeními při čerpání příspěvků z programu 

Antivirus: 18 

10. Počet zaměstnavatelů, kteří dle informací dostupných Úřadu práce ČR byli v rámci 

trestního řízení pravomocně odsouzeni v souvislosti se zjištěnými pochybeními při čerpání 

příspěvků z programu Antivirus: 8  

 

Výše uvedené údaje jsou aktuální k datu 31. 7. 2023. 


